Протокол №2 заседания Оргкомитета
[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л
заседания Организационного комитета по подготовке российской экспозиции и
обеспечению участия России во Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»
(г. Нагоя, Япония, 25 марта – 25 сентября 2005 г.)

	«19» марта 2003 г.

	г. Москва

	№ 2

Присутствовали члены Оргкомитета: Клебанов И.И., Жданов Ю.Н., Бабарин С.Н., Багин А.М., Бачурин Е.В., Велихов Е.П., Говорухин В.Н., Грошев А.М., Долгушкин Н.К., Дядюченко В.Н., Карелова Г.Н., Карпич А.В., Катлинский А.В., Коротин И.А., Коротков А.В., Костюк В.В., Котов Ю.И., Крутиков В.Н., Лапшин А.В., Лебедев В.А., Лычагин М.И., Микоян А.А., Молчанов Д.В., Москальцев Ю.И., Найдёнов И.А., Никулин В.А., Романченко А.Ю., Страшко В.П., Станев В.С., Трофимов С.Н., Фалеев М.И., Федотов С.М., Цыганов А.Г., Шевчук Л.Л., Шленов Ю.В., Шпагин В.В., Юрченко А.В.

Приглашённые: Баженов С.В., Бунин М.С., Горбунов Г.Г., Гращенкова Л.М., Гусев Н.Н., Долгушкин Н.К., Иванова С.А., Исаев А.С., Карамзина Л.В., Козлов В.А., Котов В.Г., Макаров И.М., Малькевич В.Л., Мальханов А.А., Мельник В.И., Мусаев М.Х., Назаров Ю.В., Павлов Н.И., Пролейко В.М., Рундквист Д.В., Самарина О.В., Смирнов Е.Б., Страшников С.В., Третьякова М.В., Федорченко С.И., Фролов Г.Ф., Хлызов Н.А., Чалая И.И., Черкасов С.В., Шалаев Ю.П.

1. О проекте Концепции участия России в «ЭКСПО-2005».

(Велихов Е.П., Юрченко А.В., Дядюченко В.Н., Жданов Ю.Н., Котов Ю.И., Макаров И.М., Чалая И.И., Мусаев М.Х., Страшко В.П.)

1.1. Утвердить Концепцию участия России в «ЭКСПО-2005».
1.2. Членам Оргкомитета в срок до 21 апреля с.г. представить свои предложения в тематико-экпозиционный план российской экспозиции в соответствии с утверждённой Концепцией.
1.3. До 15 мая с.г. разработать окончательное тематическое содержание российской секции с учётом поступивших предложений.

2. О проекте заявок на участие России в «ЭКСПО-2005».

(Страшко В.П., Жданов Ю.Н., Малькевич В.Л., Хлызов Н.А.)

2.1. Утвердить заявку на тематическое содержание российской экспозиции (прилагается).
2.2. Утвердить заявку на аренду площади размером 1620 кв. м. (5 модулей) для российской экспозиции (прилагается).
2.3. Поручить Генеральному Комиссару российской секции подписать и направить до 25 марта с.г. в установленном порядке заявки на тематическое содержание и аренду площади для российской экспозиции в Японскую Ассоциацию по подготовке Всемирной выставки «ЭКСПО-2005»

Председатель Организационного комитета
по подготовке и проведению российской
экспозиции на «ЭКСПО-2005»
И.И. Клебанов